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Protokół Nr  XXX  / 2005
Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego

odbytej w dniu 27 kwietnia  2005 roku
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego

w Wągrowcu

Sesję rozpoczęto 27 kwietnia  o godzinie 16.00  zakończono o godzinie  20.00

Obrady  XXX Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzył
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Bielecki, który powitał radnych i
zaproszonych gości.

W obradach uczestniczyło 19 radnych na ogólny stan 19, co stanowiło
kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego  protokołu.
Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Protokół  Nr XXIX / 2005  XXIX  sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z
dnia   30 marca  2005 roku, został przyjęty jednogłośnie .

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Bielecki odczytał  porządek obrad
XXX Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego, wnosząc  poprawkę do
proponowanego porządku obrad sesji,  na podstawie § 18 ust. 6  Statutu
Powiatu Wągrowieckiego oraz  § 16 ust. 2 Regulaminu Rady Powiatu
Wągrowieckiego   wnoszę o  zmianę w porządku obrad XXX  Sesji Rady
Powiatu i dodać

 pkt.14 w następującym brzmieniu :
„ Podjęcie uchwały w sprawie  określenia warunków pracy i płacy

Powiatowego Rzecznika Konsumentów”.

pkt.15 w następującym brzmieniu:
„ Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru komisji przetargowej do
przeprowadzenia postępowania o zamówienia publiczne, w sprawie wyboru
banku obsługującego budżet Powiatu Wągrowieckiego”.

oraz pkt.16 w następującym brzmieniu:
„ Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na
zabezpieczenie spłaty pożyczki udzielonej z Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki  Wodnej”.
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Natomiast pozostałe pkt. porządku XXX Sesji Rady Powiatu otrzymują
kolejno nr 17,18,19.

Rada Powiatu jednogłośnie –19 obecnych -  przyjęła następujący porządek
obrad:
1. Sprawy regulaminowe:

1.1 otwarcie sesji,
1.2 stwierdzenie kworum,
1.3  przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2 Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad.
3 Przyjęcie porządku obrad.
4 Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami.
5 Informacja Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu.
6. Informacja Przewodniczących Komisji Stałych  o pracy  między
    posiedzeniami.
7. Przyjęcie programu działań Powiatu w zakresie promocji zdrowia. Ocena
    stopnia dostępności do świadczeń specjalistycznych.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w sprawie zatwierdzenia
    realizacji projektu pt.” Pierwsza szansa- program aktywizacji bezrobotnej
     młodzieży z Powiatu Wągrowieckiego”.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w sprawie zatwierdzenia
     realizacji projektu pt. „ Czas na powrót- program wsparcia dla
     bezrobotnych z Powiatu Wągrowieckiego”.
10.Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Powiatu
     za 2004 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium
     za 2004 rok.
     11.1 rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2004 rok,
     11.2 opinia Komisji Finansów , Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju
             Powiatu,
     11.3przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej i opinii Regionalnej Izby
            Obrachunkowej,
     11.4dyskusja.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady
      Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia
      Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata
     2004-2008.
13. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XXVI/127/2004 Rady
      Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie
      uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2005 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia warunków pracy i płacy
      Powiatowego Rzecznika Konsumentów.
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15.Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru komisji przetargowej do
     przeprowadzenia postępowania o zamówienia publiczne, w sprawie
     wyboru banku obsługującego budżet Powiatu Wągrowieckiego.
16.Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na
     zabezpieczenie spłaty pożyczki udzielonej z Narodowego Funduszu
     Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej .
17.Interpelacje i zapytania.
18.Wolne głosy, wnioski  i  oświadczenia radnych.
19.Zakończenie obrad  XXX Sesji  Rady Powiatu Wągrowieckiego

Ad.1

Jak wyżej

 Ad.2 i 3

Jak  wyżej.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Andrzej Bielecki poinformował o pracy między
sesjami:

- uczestniczył we mszy świętej w intencji Papieża - Jana Pawła II,
- wziął udział w Konferencji Powiatowej  na temat „ potrzeby dzieci i

młodzieży a pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkołach i
placówkach powiatu wągrowieckiego wg. aktualnych rozporządzeń
MENiS”,

- uczestniczył w uroczystości wręczenia nagród pn. „Złota Pieczęć”,
- wziął udział w imprezie  sportowej  osób niepełnosprawnych,
- uczestniczył w  zawodach strzeleckich  Bractwa Kurkowego w

Gołańczy,
- uczestniczył w posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Ad.5

Starosta Wągrowiecki – Józef Sulikowski  poinformował radnych  o pracy
Zarządu między sesjami Rady Powiatu Wągrowieckiego :

Rada Powiatu Wągrowieckiego na XXIX  Sesji  w dniu  30 marca   2005
roku podjęła  4 uchwały .
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I. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego ustalił sposób realizacji:

Wydział Organizacyjny – Dział kadr  otrzymał do realizacji:
• Uchwałę Nr XXIX / 140 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia

30 marca  2005 roku w sprawie  zmiany uchwały nr XXIII/115/2000
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2000 roku w
sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości
jednego punktu w złotych dla pracowników samorządowych
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu
terytorialnego, zmienionej uchwałą nr V/31/2003 Rady Powiatu
Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2003 roku.   Ww. Uchwałę przesłano
do  Wydziału Prawnego i Nadzoru w Poznaniu  celem  zaopiniowania
oraz przesłano poszczególnym jednostkom organizacyjnym, celem
realizacji.

Wydział Geodezji, Kartografii , Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami  otrzymał do realizacji:

• Uchwałę Nr XXIX  / 141 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
30 marca 2005 roku w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w
drodze przetargu nieruchomości położonej w Antoniewie obręb Glinno,
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 56/6 pow. 86m2 .
Ww. Uchwałę przesłano do Wydziału Prawnego i Nadzoru  w
Poznaniu celem zaopiniowania.

Biuro Integracji Europejskiej   otrzymało do realizacji:
• Uchwałę Nr XXIX / 142 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia

30 marca  2005 roku w sprawie zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie
ustalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu
Wągrowieckiego na lata 2004-2008.  Ww. Uchwałę przesłano do
Wydziału Prawnego i Nadzoru  w Poznaniu celem zaopiniowania oraz
przesłano zainteresowanym jednostkom.

Skarbnik Powiatu otrzymał do realizacji:

• Uchwałę Nr XXIX / 143 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
30 marca  2005 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXI /127/2004
Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia  2004 roku w
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2005 rok.
Ww. Uchwałę przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Poznaniu Delegatura w Pile celem zaopiniowania.
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II Zarząd Powiatu w okresie między  30 marca  2005 roku ,
a  13 kwietnia  2005 roku , odbył 2 posiedzenia , na których  rozpatrzył
następujące zagadnienia:

• Wyraził zgodę Dyrektorowi Bursy Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu  na
przeprowadzenie przetargu na opracowanie dokumentacji technicznej na
przebudowę piętra Bursy.

• Rozpatrzył propozycje podziału środków finansowych na realizację zadań
z zakresu turystyki, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz
kultury fizycznej i sportu.

• Rozpatrzył wniosek Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu o
współorganizowanie Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu
Drogowym.

• Pozytywnie rozpatrzył wniosek  Dyrektora Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Wągrowcu, o wpisanie do Wieloletniego
Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Montaż i
instalacja windy w budynku ZSP nr 1 w Wągrowcu”.

• Pozytywnie rozpatrzył i wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Gołańczy, na przeprowadzenie postępowania, na
zbycie w drodze licytacji ustnej środków trwałych ; samochodu
dostawczego NYSA TOWOS i autobusu JELCZ 080.

• Zapoznał się z informacją o udziale w prezentacjach kultury
wielkopolskiej.

• Rozpatrywał propozycje deklaracji, ze strony Wójta Gminy Wapno w
sprawie ewentualnej budowy Domu Pomocy Społecznej na terenie Gminy
Wapno.

• Zapoznał się i ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu
pomocy społecznej na rok 2005, dotyczącego prowadzenia  placówki
opiekuńczo - wychowawczej typu interwencyjnego.

• Rozpatrzył propozycje porozumienia w sprawie umieszczenia dziecka w
rodzinie zastępczej i wysokości wydatków ponoszonych na jego
utrzymanie.

• Zapoznał się  z informacją o wnioskach, złożonych w sprawie pozyskania
pozabudżetowych środków finansowych na realizacje zadań powiatu.

• Rozpatrywał wnioski  Komisji Stałych Rady Powiatu. O sposobie
rozpatrzenia wniosków Komisje zostaną poinformowane odrębnym
pismem.

• Opiniował materiały na sesje.
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W omawianym okresie Zarząd Powiatu  podjął następujące  uchwały.

• W sprawie ustalenia wysokości Nagrody Powiatu Wągrowieckiego
„ Złota Pieczęć”.

• W sprawie uchwalenia harmonogramu realizacji wydatków i dochodów
budżetu powiatu na miesiąc kwiecień 2005 roku.

• W sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu
Wągrowieckiego za 2004 rok.

•  W sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2005
rok.

• W sprawie upoważnienia  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Wągrowcu do składania oświadczeń woli związanych z realizacją projektu
pt. „ Pierwsza szansa - program aktywizacji bezrobotnej młodzieży z
Powiatu Wągrowieckiego”.

• W sprawie upoważnienia  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Wągrowcu do składania oświadczeń woli związanych z realizacją projektu
pt. „ Czas na powrót -  program wsparcia dla bezrobotnych z Powiatu
Wągrowieckiego”.

• W sprawie powołania Zespołu Opiniującego złożone oferty na realizację
zadań z zakresu pomocy społecznej.

Zarząd Powiatu między 13 kwietnia  2005r., a 27 kwietnia  2005 r. odbył
2 posiedzenia,  na których  rozpatrzył następujące zagadnienia:

• Rozpatrywał  wniosek o pokrycie kosztów związanych z ogłoszeniem
oferty na realizacje zadania z zakresu pomocy społecznej na 2005 rok,
dotyczącej prowadzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej typu
interwencyjnego.

• Wyraził zgodę  Dyrektorowi Bursy Szkolnej w Wągrowcu, na
wykonanie zamówienia uzupełniającego do zadania podstawowego,
dotyczącego realizacji inwestycji – termomodernizacja bursy,
obejmującego zamianę oraz rozbudowę instalacji systemu solarnego o
poszczególne elementy, dostosowanie tego systemu do potrzeb c.o.
zgodnie ze zmianami projektowymi.

• Wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1
w Wągrowcu na przeprowadzenie postępowania przetargowego
powyżej 60.000 EURO dotyczącego termomodermizacji budynku
szkoły i budynków warsztatów szkolnych.

• Zapoznał się z pismem  dotyczącym aktualizacji audytów
energetycznych obiektów.
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• Zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
Wacława Ptaka w sprawie zapytania radnego Wojciecha Ćwika,
dotyczącego remontu drogi na trasie Grylewo – Laskownica Mała.

• Podjął decyzje, co do wyboru oferty na realizację zadań z zakresu
pomocy społecznej w 2005 roku na prowadzenie placówek
opiekuńczo-wychowawczych typu wsparcia dziennego. Zgodnie z
wydaną  opinią  Zespołu Opiniującego, Zarząd Powiatu w drodze
otwartego konkursu ofert wyłonił ofertę Towarzystwa Wspierania
Rodziny i Dziecka              „ ALIA” w Antoniewie.

• Ustalił wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół
prowadzonych przez powiat.

• Zapoznał się z informacja o wnioskach, które wpłynęły o utworzenie
nowego typu szkoły.

• Rozpatrywał wnioski o przyznanie środków  finansowych dla ZSP nr 1,
Bursy Szkolnej oraz dla KPPSP w Wągrowcu.

• Zapoznał się z informacją o Systemie Informacji Oświatowej.
• Zapoznał się z koncepcją budowy i remontu Domu Pomocy

Społecznej.
• Zapoznał się z informacją o projekcie likwidacji linii kolejowej nr 377

Gniezno Winiary- Sława Wielkopolska.
• Opiniował materiały na sesję.

W omawianym okresie Zarząd Powiatu podjął  następujące  uchwały .

- W sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej na rzecz Grupy
Energetycznej ENEA S.A., nieruchomości położonej w Antoniewie
obręb Glinno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 56/6 o
pow. 86m2 oraz obciążenia służebnością gruntową nieruchomości
położonej w Antoniewie obręb Glinno, oznaczonej w ewidencji
gruntów jako działka nr 56/7.

- W sprawie wyrażenia woli na przystąpienie do projektu
WIELKOPOLSKA ON LINE Regionalna platforma usług publicznych
on line dla mieszkańców i Małych Średnich Przedsiębiorstw oraz
wspomagania zarządzania terytorium.

- W sprawie upoważnienia Członków Zarządu Powiatu Wągrowieckiego
do dokonania czynności prawnych polegających na zaciągnięciu przez
powiat wągrowiecki długoterminowych: pożyczki, kredytu.

- W sprawie  ustalenia i przekazania Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Poznaniu bilansu budżetu Powiatu Wągrowieckiego za 2004 rok.

- w sprawie zmiany uchwały Nr 437/2005 Zarządu Powiatu
Wągrowieckiego z dnia 7 kwietnia 2005 roku, w sprawie upoważnienia
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu do składania
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oświadczeń woli związanych z realizacja projektu pt.: „ Pierwsza
szansa – program aktywizacji bezrobotnej młodzieży z Powiatu
Wągrowieckiego”.

Radny Lech Pluciński  zgłosił zapytania:
Pierwsze  dotyczło wyboru Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Wągrowcu. Minęły już trzy miesiące od czasu odwołania
poprzedniego, a jeszcze nie nowego  kandydata.
Drugie pytanie dotyczyło Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze –
ponieważ minęło już pięć miesięcy , a Rada nadal nie wie  co się dzieje . Nie
ma konkretnych ustaleń.

Radny Ryszard Cieśliński - zgłosił zapytanie odnośnie montażu kolektorów
słonecznych w Bursie Szkolnej  nr 1 w Wągrowcu , czy sprawa jest dobrze
przemyślana i  czy jest  opłacalna?

Radny Wojciech Ćwik poprosił o przybliżenie treści pisma  Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu, dotyczącego remontu drogi
Grylewo - Laskownica Mała.

Starosta Józef Sulikowski udzielił  odpowiedzi na zapytania radnego
L.Plucińskiego. „Jestem zdziwiony pytaniem ponieważ, temat ten był
przedmiotem obrad Komisji branżowej, której Pan jest Przewodniczącym.
Chcę powiedzieć, że decyzja w sprawie DPS będzie ciężka. Zarząd proponuje
trzy koncepcje:
- budowa nowego obiektu,
- remont obecnego  DPS-u,
-zlecenie prowadzenia domu organizacji pozarządowej. Decyzję taką
winniśmy podjąć do końca maja br.
Co się zaś tyczy  wyboru kierownika Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie, to Komisja na posiedzeniu  stwierdziła , że wpłynęło 6 ofert. Dwie
oferty nie spełniały wymogów. Rozstrzygnięcie  konkursu powinno nastąpić
10 maja br.  Może zdarzyć się też tak, że Komisja nie wyłoni kandydata.
Jeśli chodzi o  sprawę  montażu kolektorów słonecznych w Bursie Szkolnej nr
1 w Wągrowcu,  to audyt określa potrzebę i wynik finansowy i gdyby nie
było to opłacalne , to by ich nie zakładano . Po to właśnie robi się audyt”.

Na zapytanie radnego  W.Ćwika,  Starosta wyjaśnił, że Zarząd cały zapoznaje
się ze sprawą,  a pismo Dyrektora  Powiatowego Zarządu Dróg
ukierunkowuje, co należy  zrobić w tej sprawie.
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Ad 6

Pani Teresa Walewska - Przewodnicząca   Komisji  Edukacji Kultury Sportu i
Turystyki  zdała sprawozdanie  z działalności Komisji w okresie między
posiedzeniami . Komisja w tym czasie odbyła jedno posiedzenie   , na którym
opiniowała funkcjonowanie Powiatowej Biblioteki Publicznej i
współdziałanie z bibliotekami gminnymi, omawiała  materiały na sesje oraz
wypracowała wniosek.

Pan Lech Pluciński -  Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i
Rynku Pracy  zdał sprawozdanie  z działalności Komisji w okresie między
sesyjnym. Komisja w tym czasie  odbyła jedno posiedzenie, na którym  został
przyjęty program działań Powiatu w zakresie promocji zdrowia. Ocena
stopnia dostępności do świadczeń specjalistycznych, analizowała wykonanie
budżetu z 2004 rok oraz opiniowała materiały na sesję i  wypracowała
wniosek.

Pan Ryszard Cieśliński - Przewodniczący  Komisji Bezpieczeństwa i
Komunikacji  zdał sprawozdanie  z działalności Komisji w okresie między
sesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła jedno  posiedzenie,  na którym
oceniała bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego - efekty
działań Policji-  prewencja. Dostosowanie się Policji do standardów unijnych,
opiniowała materiały na sesje i  wypracowała wnioski.

Pani Irena Wojewódzka - Kucz - Sekretarz Komisji Finansów Obszarów
Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu  przedstawiła sprawozdanie  z
działalności Komisji w okresie między sesyjnym. Komisja w tym czasie
odbyła jedno   posiedzenie,  na którym zapoznała się z informacją na temat
wykonania budżetu za 2004 rok oraz wypracowała opinię na ten temat,
przyjęła materiały na sesję. Komisja nie  wypracowała wniosków.

Ad 7

Pani Barbara Górna -  Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia
przedstawiła program działań Powiatu w zakresie promocji zdrowia. Ocena
stopnia dostępności do świadczeń specjalistycznych.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Rynku Pracy
L.Pluciński, przedstawił  pozytywną opinię na temat  powyższej informacji.
Rada Powiatu 18 głosami  za  -  przyjęła powyższą informację
/nieobecny radny J.Springer/.
Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr  3 do niniejszego protokołu.
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Ad 8

Pani Beata Korpowska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu
przedstawiła  projekt uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w sprawie
zatwierdzenia realizacji projektu pt. „ Pierwsza szansa- program aktywizacji
bezrobotnej młodzieży z Powiatu Wągrowieckiego”.

Nie zgłoszono zapytań.

Przystąpiono do głosowania .

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w sprawie
zatwierdzenia realizacji projektu pt. „ Pierwsza szansa- program aktywizacji
bezrobotnej młodzieży z Powiatu Wągrowieckiego”, głosowało :  19- za,
przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała NR XXX  /144 / 2005  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia  2005 r.  w sprawie  zatwierdzenia realizacji projektu
pt. „ Pierwsza szansa - program aktywizacji bezrobotnej młodzieży z Powiatu
Wągrowieckiego” stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.9

Pani Beata Korpowska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu
przedstawiła  projekt uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w sprawie
zatwierdzenia realizacji projektu pt. „ Czas na powrót - program  wsparcia dla
bezrobotnych z Powiatu Wągrowieckiego”.

Radna Irena Wojewódzka - Kucz  stwierdziła, że  powinna nastąpić zmiana
podejścia do problemu bezrobocia . Wystarczy zmienić przepisy. Dobrze
byłoby gdyby decydenci w Warszawie zamiast serwować  szkolenia z
większą uwagą potraktowali pracodawców.

Starosta Józef Sulikowski  – „dopóty,  dopóki nie będzie dobrej infrastruktury
i gminy nie wyznaczą terenów uzbrojonych pod inwestycje, to inwestorów
nie będzie”.

Radny Ryszard Cieśliński  zapytał Dyrektora PUP , czy wpłynęły oferty pracy
z Eure-su .

Pani Dyrektor wyjaśniła, że oferty wpływają cyklicznie.
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Radny R.Cieśliński stwierdził , że PUP wspiera programy. Dobrym wyjściem
byłaby wymiana doświadczeń z sąsiednimi gminami. Tymi, którym się to
udało  choćby z takimi jak :  gmina Budzyń czy  gmina Tarnowo Podgórne,
gdzie jest dużo mniejszych inwestorów i bezrobocie jest bardzo niskie.

Przystąpiono do głosowania .

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych.
Za przyjęciem uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w sprawie
zatwierdzenia realizacji projektu pt. „ Czas na powrót - program  wsparcia dla
bezrobotnych z Powiatu Wągrowieckiego”, głosowało :  19- za,  przeciwnych
- 0,  wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała NR XXX  /145 / 2005  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia  2005 r.  w sprawie  zatwierdzenia realizacji projektu
pt. „ Czas na powrót - program  wsparcia dla bezrobotnych z Powiatu
Wągrowieckiego”,  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.10

Pan Jacek Brzostowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  przedstawił
sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu Powiatu za 2004 rok.
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Wągrowieckiego, po zbadaniu
sprawozdania zarządu powiatu z wykonania budżetu obejmującego wszystkie
elementy gospodarki  finansowej za  2004 rok, po zbadaniu;
- uchwały nr  XVII /77/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  30

marca  2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2004 rok;
- uchwały   nr  XIX / 81 / 2004 z dnia 26 maja  2004 roku,
                     nr XX  / 96/ 2004  z dnia 30czerwca  2004 roku,
                     nr XXI / 103/ 2004 z dnia 28 lipca   2004 roku,
                     nr XXIII / 108/ 2004 z dnia  29 września  2004 roku,
                     nr XXV / 120/ 2004 z dnia  02 grudnia  2004 roku,
                     nr XXVI /122/ 2004 z dnia 20 grudnia  2004 roku,
                     nr XXVI /124 /2004 z dnia 29 grudnia  2004 roku,
- w sprawie zmian w budżecie;
- uchwały:  nr  265 / 2004 z dnia 30 czerwca  2004 roku,
                     nr 381  / 2004  z dnia 04 listopada  2004 roku,
                     nr 386   /2004  z dnia  25 listopada  2004 roku,
                     nr 402  /2004  z dnia  30 grudnia  2004 roku.
Zarządu Powiatu  wprowadzających zmiany w budżecie
- sprawozdań finansowych:
- dochodach budżetowych jednostek samorządu terytorialnego,
- wydatkach budżetowych jednostek samorządu terytorialnego,
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- nadwyżce ( deficycie) jednostek samorządu terytorialnego,
- stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń.
Rb - 27 S -  sprawozdania z wykonania   planu dochodów budżetowych
                    jednostki  samorządu terytorialnego.
Rb – 28 S – z wykonania planu wydatków budżetowych
                    jednostki samorządu terytorialnego.
Rb – NDS – kwartalne sprawozdanie o nadwyżce / deficycie/
                     jednostki samorządu  terytorialnego.
Rb  – Z     – kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań wg. tytułów
                    dłużnych oraz gwarancji i poręczeń, jednostki samorządu
                    terytorialnego.
Rb – N     -  kwartalne  sprawozdania o stanie należności jednostki
                    samorządu terytorialnego .
Rb - 50    –  kwartalne sprawozdanie o dotacjach / wydatkach/ związanych
                    z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz
                    innych zadań zleconych jednostkom samorządu  terytorialnego
                     ustawami.
Rb – 31  –   półroczne/ roczne sprawozdania  z wykonania planów
                    Finansowych gospodarstw pomocniczych.
Rb – 32 -    półroczne /roczne sprawozdanie z wykonania planów
                   Finansowych środków specjalnych jednostek budżetowych.
Rb – 33 –    półroczne / roczne sprawozdania z wykonania planów
                   finansowych funduszy celowych nie posiadających osobowości
                   prawnej.
Rb– 27 ZZ  – kwartalne sprawozdanie z wykonania planu dochodów
                      związanych z realizacją zadań z zakresu administracji
                      rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu
                      terytorialnego  ustawami.
Oceniła wykonanie budżetu powiatu za 2004 rok pozytywnie i stwierdziła, że
gospodarka finansowa w 2004 r. prowadzona była prawidłowo.
Nie stwierdzono naruszenia dyscypliny finansowej przez wykonawcę
budżetu.
W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Wągrowieckiego
uważa, że podjęcie uchwały o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za
2004 rok za zasadne.

Rada Powiatu w stosunku głosów 15 za  , przy  3 głosach wstrzymujących
/ nieobecna radna Teresa Walewska/, przyjęła powyższe sprawozdanie.
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Ad 11

Przewodniczący Rady Andrzej Bielecki przedstawił projekt uchwały w
sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium za 2004 rok.
 ad 11.1
Skarbnik Powiatu Danuta Królczyk przedstawiła sprawozdanie z wykonania
budżetu za 2004 rok.
„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado!
Zgodnie z art. 136 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu
przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2004 rok
zawierające zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć
rachunków budżetowych,                    w szczegółowości nie mniejszej niż w
uchwale budżetowej organowi stanowiącemu        i Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Poznaniu. Regionalna Izba Obrachunkowa w odniesieniu
do przedmiotowych sprawozdań rocznych oraz sprawozdania opisowego z
wykonania budżetu za 2004 roku wyraziła opinię pozytywną.
Budżet powiatu w 2004 roku po wszystkich zmianach  występujących w
ciągu roku został zrealizowany po stronie dochodów w kwocie 35.258.097
zł, co stanowi 99,3 % wielkości planowanej, tj. 35.503.788 zł i był wyższy
o 13,8 % / 4.871.946 zł / od dochodów zrealizowanych w roku bazowy2003,
tj. od kwoty / 30.386.151 zł /. Wydatki wykonano w kwocie 36.421.066 zł, co
stanowi 95,1% wielkości planowanej po zmianach, tj. 38.285.253 zł. Wydatki
były wyższe o 15,9 % / 5.790.949 / od wydatków zrealizowanych w roku
bazowym 2003, tj. od kwoty 30.615.853 zł. Występujący deficyt budżetowy
został pokryty uruchomioną nadwyżką za 2003 rok   w kwocie 191.465 zł
oraz długoterminowym kredytem inwestycyjnym w kwocie 2.590.000 zł.
Na kwotę wykonania po stronie dochodów składają się:
1. Subwencja ogólna – plan 23.253.080 zł, zrealizowano w 100 %. W tym

subwencja oświatowa – 19.063.361 zł, subwencja wyrównawcza – 2.339.188 zł,
subwencja równoważąca – 1.850.531 zł. W budżecie subwencje stanowią 65,9
% dochodów powiatu.
Subwencję ogólną przekazywano na rachunek powiatu dyspozycją Ministra
Finansów w ratach miesięcznych zgodnie z ustawowo obowiązującym
terminem.

2. Dotacje z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej i
zadania własne powiatu, zrealizowano w kwocie 4.275.402 zł. Dotacje stanowią
12,2 % dochodów powiatu.

3. Dotacje otrzymane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego zostały zrealizowane w kwocie 178.644 zł. Są to środki na
pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych przebywających
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na terenie powiatu wągrowieckiego i pomocy pieniężnej z tytułu sprawowania
osobistej opieki nad dzieckiem i jego wychowania. Na dofinansowanie zakupu
samochodu ratowniczego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w
Wągrowcu oraz w ramach porozumienia z Urzędem Marszałkowskim stypendia
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów Powiatu
Wągrowieckiego.

4. Dotacje z funduszy celowych na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
zostały zrealizowane w kwocie 526.600 zł. Z funduszu ochrony gruntów rolnych
otrzymano kwotę 6.600 zł na zakup sprzętu i oprogramowania informatycznego
oraz kwotę 520.000 zł z funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą
„Kompleksowa termomodernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego oraz
Bursy Szkolnej   w Wągrowcu”.

5. Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządu
terytorialnego zostały zrealizowane w kwocie 95.000 zł na dofinansowanie
zadań inwestycyjnych budowy chodników Żelice, Kamienica, Gołańcz oraz
15.000 zł      z Gminy Miejskiej w Wągrowcu na dofinansowanie zakupu
kardiomonitora dla potrzeb SPZOZ.

6. Środki pozyskane z innych źródeł zrealizowano w kwocie 219.412 zł.
7. Dochody własne powiatu zostały zrealizowane w kwocie  6.624.152 zł, co

stanowi    105,8 % planu. Dochody własne stanowią 18,8 % w stosunku do
ogółu dochodów budżetu powiatu. Natomiast bez udziału w podatku od osób
fizycznych i osób prawnych 9,96 % w stosunku do całości dochodów budżetu
powiatu.
Dochody własne pozyskano między innymi z następujących tytułów:

- udział w wysokości 8,42 % wpływów w podatku dochodowym od osób
fizycznych – kwota 2.605.473 zł, co stanowi 97,7 % planu,

- wpływy z opłat komunikacyjnych – kwota 2.778.219 zł, co stanowi 105,9 %
wielkości planowanej,

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, kwota- 148.024 zł, co
stanowi 108,9 % wielkości planowanej,

- wpływy z usług – kwota 369.057 zł, co stanowi 112,4 % wielkości planowanej,
- odsetki od środków na rachunkach bankowych jednostek powiatu – kwota

141.684 zł, co stanowi 141,9 % wielkości planowanej,
- dochody związane z realizacją zadań zleconych Skarbu Państwa – kwota 91.562

zł, co stanowi 113,5 % wielkości planowanej.

Uchwalony przez Radę budżet po uwzględnieniu zmian w ciągu roku
przewidywał realizację wydatków według planu w kwocie 38.285.253 zł,
natomiast zrealizowana została wielkość 36.421.066 zł, co stanowi 95,1 %
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wielkości planowanej. Na pokrycie wydatków związanych z
wynagrodzeniami i pochodnymi, czyli tzw. wydatków sztywnych w roku
2004 przeznaczono kwotę 20.133.561 zł. Stanowi to prawie 100 % wielkości
planowanej i 55,3 % w stosunku do ogółu wykonania wydatków budżetu
powiatu. Na wydatki rzeczowe została przeznaczona kwota 9.310.266 zł, co
stanowi 88,3 % wielkości planowanej i 25,6 % w stosunku do ogółu
wykonania wydatków budżetu. Na dotacje udzielone z budżetu kwotę
1.003.829 zł, co stanowi prawie 100 % wielkości planowanej i 2,8 % w
stosunku do ogółu  wykonania wydatków powiatu. Na wydatki majątkowe
została przeznaczona kwota 5.407.115 zł, co stanowi 89,8 zł wielkości
planowanej i w stosunku do ogółu wykonania wydatków budżetu stanowi to
14,8 %. Na dotacje w ramach zadań majątkowych zrealizowana została kwota
565.000 zł oraz na obsługę długu publicznego kwotę 1.295 zł.

Największe wykorzystanie wydatków rzeczowych w budżecie powiatu
stwierdza się  w takich działach klasyfikacji budżetowej jak:

1. Oświata i wychowanie – kwota 15.190.297 zł, co stanowi 98,2 % wielkości
planowanej i 41,7 % wykonania w stosunku do ogółu wykonania budżetu
wydatków.

2. Edukacyjna opieka Wychowawcza – kwota 4.914.494 zł, co stanowi 99,3 %
wielkości wykonanej i 13,5 % wykonania w stosunku do ogółu wydatków
budżetu powiatu.

3. Opieka i pomoc społeczna - kwota 3.263.574 zł, co stanowi 99,5 % wielkości
planowanej i 8,9 % wykonania w stosunku do całości wydatków w budżecie
powiatu.

4. Transport i łączność czyli drogi – kwota 4.142.201 zł, co stanowi 94,5 %
wielkości planowanej i 11,4 % wykonania w stosunku do ogółu wydatków
budżetu powiatu.

5. Administracja publiczna – kwota 4.730.272 zł, co stanowi 96,9 % wielkości
planowanej i 12,9 % wykonania w stosunku do całości wydatków powiatu.

Wykonanie budżetu powiatu w stosunku do Uchwały budżetowej pierwotnej
zatwierdzającej budżet na 2004 rok wzrósł po przez zmiany uchwałami Rady
i Zarządu o 11,1 % / 3.526.979 zł / po stronie dochodów, natomiast po stronie
wydatków o 3,13 %  /1.122.948 zł /.
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Panie Przewodniczący, Wysoka Rado

Wydatki budżetu realizowane były zgodnie z planami finansowymi
jednostek organizacyjnych i starostwa powiatowego i w żadnym przypadku
nie nastąpiło przekroczenie ustalonego limitu. Zagwarantowana została
płynność finansowa jednostek, która pozwalała na terminowe regulowanie
zobowiązań i unikanie uszczuplenia środków finansowych wskutek zapłaty
odsetek za opóźnienie    w terminowym regulowaniu. Zasilenia przekazywane
były w końcowych terminach zgodnie z harmonogramem ale
umożliwiających pełne i terminowe wykonanie zadania, co spowodowało
pozyskanie maksymalnych odsetek od środków na rachunkach bankowych.
Przyjęta została zasada racjonalnego i oszczędnego gospodarowania
posiadanymi środkami „.

ad 11.2
Następnie zabrała głos Mirosława Nowak - Przewodnicząca Komisji
Finansów, która przedstawiła opinię Komisji na temat wykonania budżetu
powiatu za 2004 rok.
 Opinia powyższa stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

ad 11.3
Jacek Brzostowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  przedstawił
wniosek Komisji Rewizyjnej i opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Wągrowieckiego wnioskuje o udzielenie
absolutorium Zarządowi Powiatu za 2004 rok.
Uchwała Nr 1/2005 Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do
niniejszego protokołu.
Opinia RIO stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

ad 11.4
Głos zabrał Starosta Wągrowiecki - Józef Sulikowski. „Ta część sesji
poświęcona jest  sprawom budżetowym . W imieniu zarządu powiatu
chciałbym na ten temat kilka zdań  powiedzieć. Budżet  jak zawsze powstał
w oparciu o   cele ,  które wytyczają zadania samorządu. Oczywiście w miarę
możliwości do realizacji zadań. Budżet ten powstawał w wyniku pewnej
bariery,  a była nią  możliwość finansowa. Priorytetem było - rytmiczne
funkcjonowanie wszystkich jednostek powiatu, dobre funkcjonowanie
absorbcji środków zewnętrznych, poprawa bezpieczeństwa mieszkańców
powiatu wągrowieckiego.
Po spadku całej  subwencji i oświatowej,  priorytetem stało się powstanie
bazy we wszystkich szkołach. Poprawa obsługi urzędniczej.  W ubiegłym
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roku po raz pierwszy w kraju ustawa  wskazała na współpracę  samorządu z
organizacjami pozarządowymi.
Zarząd Powiatu  w 2004 roku, przyjął zasadę dobrego  gospodarowania tego
czym ma. Małe środki, ale jak największy efekt. Zasada  zgodności
postępowania z prawem. Przyjęto zasadę elastycznego działania. Wielkie
uznanie  dla Wydziału Finansów i Skarbnika .  Można powiedzieć, że ten rok
był rokiem zwiększonych inwestycji  i pierwszym rokiem zdobywania
środków unijnych i innych środków zewnętrznych. Musiało być włożone
wiele wysiłku w precyzję planowania i projektowania. Były  problemy z
utrzymaniem harmonogramu prac przy  realizacji i możliwości otrzymania
środków. Duży nabór wniosków  wójtów i  burmistrzów na zadania, które nie
były zaplanowane w budżecie, co wprowadzało emocje i dyskusje. Brak
doświadczenia przy prowadzeniu inwestycji. Plan wieloletni zmieniany, nie
mniej  pozwolił on  stabilizować realizacje budżetu.
Nie było, żadnych zatorów finansowych. Subwencja oświatowa była
mniejsza o 900.000 zł. Przygotowaliśmy się dobrze do absorbcji  środków
unijnych, SAPARD- zrealizowany, hala w Gołańczy w realizacji ,
termomodernizacja  obiektów, inwestycje w szpitalu, winda, remont oddziału
ginekologiczno-położniczego, poprawa warunków pracy Wydziału
Komunikacji, to ma wpływ na bezpieczeństwo naszych mieszkańców.
Nie wszystkie organizacje pozarządowe skorzystały z naszej oferty.  Uważam
jednak, że budżet 2004 roku został wykonany dobrze.
Mając opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, Komisji Finansów i
pracowników, którzy nad tym pracowali, bo oni wszyscy przyczynili się do
tego , że opinie są pozytywne.
Podziękowania chcę złożyć również dyrektorom i  głównym księgowym
jednostek organizacyjnych powiatu.
Dokonacie Państwo za chwilę oceny z pracy Zarządu. Mam nadzieję , że
ocena będzie dobra i za rzetelność Zarząd Powiatu otrzyma absolutorium.
Panie Przewodniczący ! Wysoka Rado !
Wnoszę więc o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu
Wągrowieckiego za 2004 rok”.

Radny Jerzy Springer –  odnosząc się do  przedmówcy – „W ubiegłym roku
byliśmy świadkami , oprócz wielu mniejszych, trzech wielkich afer, które
zafundował nam zarząd powiatu. Mam na myśli rozpoczęcie budowy hali w
Gołańczy, bez wcześniejszego zabezpieczenia finansowania tej inwestycji, co
wpędziło powiat w poważne zadłużenie. Myślę  również o działaniach , a
raczej ich braku w sprawie pałacu  w Srebrnej Górze, bowiem trudno  oprzeć
się wrażeniu, że robiono wszystko, aby po cichu  pozbyć się tego majątku. I
wreszcie sprawa trzecia, znana już powszechnie pod nazwą afery
termomodernizacyjnej, z Wicestarostą Michałem Piechockim w roli głównej,
której kolejne odsłony możemy poznać jedynie dzięki lokalnym
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dziennikarzom, bo niestety komisji rewizyjnej nie chciało się rzetelniej
zbadać. Każda z tych afer w cywilizowanym demokratycznym kraju byłaby
już wystarczającym powodem do odwołania odpowiedzialnego za nie
zarządu,  a zarząd , w którym  tliłyby się resztki przyzwoitości, sam ze
wstydu podał by się do dymisji. Dziś żaden uczciwy i poważnie traktujący
swą funkcje radny, nie może z czystym sumieniem udzielić absolutorium
zarządowi powiatu. Dlatego  radni z  ugrupowania Wspólnota i Praca, nie
będą głosowali za absolutorium dla zarządu za 2004 rok”.

Starosta Józef Sulikowski – „Jeśli chodzi o Dom Pomocy Społecznej  w
Srebrnej Górze, to póki co powiat nie pozbył się żadnego majątku, nie widzę
więc zasadności tych zarzutów.
Jeśli ,  chodzi o aferę termomodernizacyjną, to proszę to udowodnić. Zarzuty
wobec Komisji Rewizyjnej , również nie mają uzasadnienia. Wynika z nich,
że nie mamy  do siebie zaufania”.

Wicestarosta Michał Piechocki stwierdził, że duży udział w  tzw. aferze
termomodernizacyjnej  odegrała prasa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Jacek Brzostowski- „ Jak Pan może
stwierdzić, że Komisja nie zbadała tej sprawy rzetelnie. Komisja działa w
ściśle  określonych ramach , nie możemy  badać sobie, co nam się tylko
podoba,. W piśmie skierowanym do komisji, zostało wszystko zbadane.
Gdzie Pan tu widzi brak rzetelności . Poza tym... cyt.” w komisji rewizyjnej
reprezentowane są wszystkie ugrupowania, a więc pańskie również...”

Radny Jerzy Springer - jeden z członków komisji, radny Wspólnoty i Pracy
zgłosił odrębne zdanie, postulował by zbadać temat głębiej i zajrzeć w
większą ilość dokumentów. „To nie zostało uczynione. Co zaś tyczy się
wyjaśnienia sprawy , to stosowne dokumenty już od miesiąca znajdują się w
prokuraturze”.

Przewodniczący Rady – „proszę państwa skończcie wreszcie, te donikąd
prowadzącą wymianę zdań. Mnie też się nie podoba, iż komisja sprawę
zbadała i nadal są głosy, które uważają , że wiele jest nie w porządku. Niech
to się wreszcie wyjaśni i będzie spokój. Dlaczego nikt się nie przyzna, że
wszelkie sposoby pozyskiwania pieniędzy – oprócz złodziejstwa rzecz jasna –
są  dopuszczalne nauczcie się mówić , a nie tylko wydawać dźwięki, nauczcie
się słyszeć , a nie tylko słuchać” .

Przystąpiono do głosowania .

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 19 radnych
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Za przyjęciem uchwały w sprawie  udzielenia Zarządowi Powiatu
absolutorium za 2004 rok, głosowało :  15- za,  przeciwnych - 3,   wstrzymało
się od głosu – 1.

Uchwała NR XXX /146/ 2005 r. Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia  2005 r. w sprawie e  udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium
za 2004 rok  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy
Po przerwie wznowiono  obrady.

Ad 12

Wicestarosta - Michał Piechocki przedstawił  projekt uchwały w sprawie
zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego, z dnia
30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego
Powiatu Wągrowieckiego na lata 2004-2008.

Nie zgłoszono żadnych  zapytań.
Przystąpiono do głosowania .

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 2004-
2008 z proponowaną  zmianą głosowało :  15- za,  przeciwnych - 0,
wstrzymało się od głosu – 3.
/nieobecna radna M.Nowak/

Uchwała NR XXX  /147 / 2005  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia  2005 r.  w sprawie  zmiany uchwały nr XVII/76/2004 Rady
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie ustalenia
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Wągrowieckiego na lata 2004-
2008 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad 13

Skarbnik Powiatu - Danuta Królczyk  przedstawiła projekt uchwały w
sprawie zmiany uchwały nr XXVI/127/2004 Rady Powiatu Wągrowieckiego
z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu
Wągrowieckiego na 2005 rok.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
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Przystąpiono do głosowania .

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie   zmiany uchwały nr XXVI/127/2004 Rady
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2005 rok głosowało :  15- za,
przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu – 2 / nieobecni radni J.Springer,
N.Nowak/

Uchwała NR XXX  /148 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia 2005 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/127/2004 Rady
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia
budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2005 rok stanowi załącznik nr 11 do
niniejszego protokołu.

 Ad 14

Przewodniczący Rady - Andrzej Bielecki przedstawił projekt uchwały Rady
Powiatu Wągrowieckiego w sprawie określenia warunków pracy i płacy
Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania.

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie określenia warunków pracy i płacy
Powiatowego Rzecznika Konsumentów  głosowało :  17- za,
przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu – 0 / nieobecni radni J.Springer,
N.Nowak/

Uchwała NR XXX  /149 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia warunków pracy i płacy
Powiatowego Rzecznika Konsumentów  stanowi załącznik nr 12 do
niniejszego protokołu.

Ad 15

Sekretarz Powiatu - Andrzej Sebastyański  przedstawił projekt uchwały Rady
Powiatu Wągrowieckiego w sprawie wyboru komisji przetargowej do
przeprowadzenia postępowania o zamówienia publiczne, w sprawie wyboru
banku obsługującego budżet powiatu wągrowieckiego.
Rada Powiatu ustaliła skład Komisji :
Synoracki Tadeusz - Przewodniczący Komisji,
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Marek Meller- sekretarz komisji,
Przesławski Dariusz- członek Komisji,
Nowak Mirosława-Członek Komisji,
Irena Wojewódzka-Kucz- członek Komisji.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania.

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru komisji przetargowej do
przeprowadzenia postępowania o zamówienia publiczne, w sprawie wyboru
banku obsługującego budżet powiatu wągrowieckiego głosowało :  17- za,
przeciwnych - 0,  wstrzymało się od głosu – 0 / nieobecni radni J.Springer,
N.Nowak/

Uchwała NR XXX  /150 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia 2005 r., w sprawie wyboru komisji przetargowej do
przeprowadzenia postępowania o zamówienia publiczne, w sprawie wyboru
banku obsługującego budżet powiatu wągrowieckiego ,  stanowi załącznik nr
13 do niniejszego protokołu.

Ad 16

Skarbnik Powiatu -  Danuta Królczyk  przedstawiła projekt uchwały Rady
Powiatu Wągrowieckiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego
na zabezpieczenie spłaty pożyczki udzielonej z Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Nie zgłoszono żadnych zapytań.
Przystąpiono do głosowania.

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych.
Za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na
zabezpieczenie spłaty pożyczki udzielonej z Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej , głosowało :  14- za,  przeciwnych - 0,
wstrzymało się od głosu – 3 / nieobecni radni J.Springer, N.Nowak/

Uchwała NR XXX  /151 / 2005 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia
27 kwietnia 2005 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego na
zabezpieczenie spłaty pożyczki udzielonej z Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej , stanowi załącznik nr 14 do niniejszego
protokołu.
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Ad 17

Radny Lech Pluciński  zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu, o
wystąpienie do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, o
ustawienie  sygnalizacji świetlnej w Mieście Wągrowiec, przy skrzyżowaniu
ulic: Lipowa – Kcyńska .Ze względu na duże natężenie i bezpieczeństwo w
ruchu drogowym, ustawienie w tym miejscu sygnalizacji świetlnej, w dużym
stopniu ograniczy niebezpieczeństwo wypadków.

Radny Lech Pluciński i Radny Andrzej  Słoma  zgłosili wnioski:
Radny L. Pluciński , aby  przy placu 600- lecia  przy ul Lipowej  w kierunku
ul. Libelta  przedłużyć parking  i ewentualnie ustawić znak „ zakaz
zatrzymywania się”  dla pojazdów ciężarowych.

Radny A.Słoma  wniósł  wniosek o przebudowę parkingu przy  placu Św.
Wojciecha . Ze względu na bezpieczeństwo  w ruchu drogowym jak i
pieszych zmierzających    na  mszę   / szczególnie w dni świąteczne/.
Wykonanie tych zadań  w dużym stopniu  ograniczy niebezpieczeństwo
wypadków , zarówno w jednym, jak i w drugim przypadku.

Radny Jacek Brzostowski i radny Marceli Marzyński ponowili wnioski  do
Dyrekcji WZDW w Poznaniu dotyczące:  ustawienia przy drodze
wojewódzkiej nr 241 znaku  B 36 „ zakaz zatrzymywania się”  oraz
utwardzenie pobocza  i ustawienia przenośnych budek sanitarnych. Wnioski
te były zgłaszane podczas XXI sesji w dniu 28 lipca 2004 roku, na które
została udzielona stosowna odpowiedź . Radni ponowili wniosek , gdyż do
chwili obecnej nie zostali poinformowani o dalszym postępowaniu w ww.
kwestiach.

Radny Andrzej Słoma zgłosił wniosek  o utwardzenie ul. Nad Nielbą w
mieście Wągrowiec. W  związku z przebudową ul. Kcyńskiej  w celu
zachowania ciągu komunikacyjnego, natężony ruch  w dużej mierze  przejmie
właśnie ta ulica. Nawierzchnia przedmiotowej drogi  pozostawia wiele do
życzenia, a przy zwiększonym  ruchu drogowym  ulegnie to jeszcze większej
dewastacji. W związku z powyższym wniosek ten wydaje się być zasadny.

Ad 18

Radna Teresa Walewska  odczytała odpowiedź  na zadane pytanie podczas
XXIX sesji , Rady Powiatu w dniu 30 marca br. dotyczące  pozyskania
informacji przez radnego M. Marzyńskiego.
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Odpowiedź brzmi: „radny Marceli Marzyński , nie zwracał się z prośbą o
udostępnienie zawartych informacji w poczcie elektronicznej Starostwa
Powiatowego i takiej informacji nie uzyskał od pracowników starostwa”.
W kontekście tej odpowiedzi, radna chciała  zaapelować, by  redaktorzy gazet
rzetelnie przekazywali informacje. „Nie będzie potrzebny kodeks etyczny,
jeżeli będzie spełniony ten podstawowy warunek”.

Ad 19

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu
Wągrowieckiego zamknął obrady XXX  Sesji  Rady Powiatu
Wągrowieckiego.

            Protokolantka
.................................................
        / Mariola Substyk /

        Sekretarz  Rady
   Powiatu Wągrowieckiego

  ..... ...................................
      / Wojciech Ćwik /

                                                                            Przewodniczący
  Rady Powiatu Wągrowieckiego

..........................................................
                                                                         / Andrzej Bielecki /

 


